

7.2 ÖPPETTIDER

7.2.1 Öppettider i vallokaler

Vallokaler hålls endast öppna på valdagen. Vilka tider som respektive vallokal ska hållas öppen beslutas av valnämnden inom ramen för kyrkoordningens bestämmelser.

Det här ska valnämnden förhålla sig till inför sitt beslut:

- Alla vallokaler ska hållas öppna för röstning mellan klockan 18.00 och 20.00. Valet avslutas alltid klockan 20.00. Från detta finns inga undantag.
- Utöver de två sista timmarna på valdagen ska vallokalen enligt huvudregeln vara öppen minst fyra timmar mellan klockan 09.00 och 18.00. Denna tid kan förkortas om väljarna ändå får tillräckligt goda möjligheter att rösta. Valnämnden ansöker då hos stiftsstyrelsen om undantag.
- Vallokalen ska hållas stängd under tiden för församlingens huvudgudstjänst. Stiftsstyrelsen kan i enskilda fall bevilja att vallokalen får vara öppen även under tiden för huvudgudstjänsten.

Ta hänsyn till antalet röstberättigade i valdistriktet. Det är viktigt att vallokalen hålls öppen så att alla röstberättigade får goda möjligheter att utnyttja sin rösträtt.

Ett valdistrikt bör inte vara större än 5 000 röstberättigade. Om valdistriktet har fler röstberättigade kan det finnas skäl att ha vallokalen öppen längre än minimitiden om sex timmar. Det visar erfarenheter från tidigare val.

Det är inte lämpligt att ha kortare öppettider i en vallokal bara för att det inte finns så många röstberättigade i området. Det kan medföra att väljarna får minskade möjligheter att rösta eftersom de då måste ha möjlighet att komma till vallokalen under en relativt begränsad del av valdagen.

7.2.2 Öppettider i lokaler för förtidsröstning

Det är valnämnden som beslutar vilka öppettider som ska gälla för en lokal för förtidsröstning inom de ramar som kyrkoordningen anger. Innan valnämnden beslutar om öppettider ska den samråda med församlingens eller pastoratets kyrkoherde.

Väljare får rösta i en lokal för förtidsröstning under den period som förtidsröstning får ske. Vid ordinarie val är det från och med den trettonde dagen före valdagen till och med valdagen, 8–21 september 2025.

Enligt kyrkoordningen ska en lokal för förtidsröstning alltid hållas öppen minst två sammanhängande timmar.

Under förtidsröstningsperioden ska det inom varje valnämnds område finnas en lokal för förtidsröstning som är öppen varje vardag. Även lördag räknas som vardag. Det innebär att lokalen för förtidsröstning ska vara öppen minst två timmar per dag den 8–13 och 15–21 september. Dessutom ska denna lokal hålla öppet minst en kväll vardera veckan klockan 17.00 till 20.00. Detta är en minimireglering, vilket innebär att valnämnden själv kan besluta om att flera lokaler för förtidsröstning ska finnas.

Valnämnden kan be stiftsstyrelsen att göra undantag från kyrkoordningens minimiregler om öppettider. Det kallas inskränkt öppethållande och kan endast beslutas i enskilda fall.